1

                     2024年２月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 宮澤 浩二

（コード番号 ５２１６）

問合せ先  取  締  役  小 峰  衛

電 話

電 話  0228‐32‐5111

特別損失の計上及び 2023年 12月期通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は 2023年 12月期事業年度において、特別損失を下記のとおり計上いたしました。また、2023年８

月 10 日に公表いたしました 2023 年 12 月期通期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上
 減損損失

当社の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、現在の事業環境による将来キャッ

シュ・フローの見積金額等を勘案し将来の回収可能性について検討いたしました。その結果、早期の改善が困

難であり、回収可能性が乏しいと認められた資産について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失

155 百万円を特別損失に計上いたしました。

２．2023年 12月期通期業績予想値と実績値の差異（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 650 △400 △400 △400 △11 円 95 銭

実績値（B） 704 △407 △399 △555 △16 円 58 銭

増減額（B－A） 54 △7 △0 △155 －

増減率（％） 8.4 － － － －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
1,058 △117 △33 0 0 円 02 銭

差異の理由

2023年 12月期の当期純利益につきましては、上記「１．特別損失の計上」に記載のとおり 155 百万

円の減損損失を計上したことにより業績予想値を下回りました。

以上